

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Venâncio Aires
Departamento de Licitações e Compras
Pregão Eletrônico - 022/2024

Resultado da Homologação

0001 - Pêssego em calda - em metades - 450 g-peso drenado - UN - Valor Referência: 11,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	30 Unidade	8,85	265,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0002 - Chocolate - Barra C/1 Kg-meio amargo mínimo 1kg - Chocolate Meio Amargo 1kg - Valor Referência: 50,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	Chocolate Meio Amargo 1kg	30 Quilo	25,00	750,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0003 - Chocolate granulado -mínimo 200g - Conforme edital - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	50 Unidade	3,92	196,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0004 - Chocolate em pó, indicação na embalagem de no mínimo 50% cacau, embalagem de 200g. - UN - Valor Referência: 7,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	50 Unidade	5,10	255,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0005 - Bombom Unidade-Bombom de chocolate - 20g (recheio cremoso, wafer crocante e cobertura sabor chocolate branco ou preto) - UN - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	1.000 Unidade	0,87	870,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0006 - Doce de Leite - 400g - POTE - Valor Referência: 9,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	POTE	30 Pote	5,85	175,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0007 - Creme de leite 200 gr - CX - Valor Referência: 3,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	200 Caixa	2,64	528,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0008 - Essência De Baunilha -líquida mínimo 30ml - Conforme edital - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	10 Unidade	3,34	33,40	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa



0009 - Coco Ralado embalagem de 100g - PC - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	PC	50 Pacote	3,19	159,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0010 - Leite Condensado 395g (lata ou caixinha) - UN - Valor Referência: 4,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	200 Unidade	4,76	952,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0011 - Condimento de Cravo da Índia -mínimo 10g - Cravo da Índia 10g - Valor Referência: 6,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	Cravo da Índia 10g	30 Unidade	2,19	65,70	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0012 - Canela Em Casca-mínimo 10g - Canela em Casca 10g - Valor Referência: 6,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	Canela em Casca 10g	30 Unidade	1,99	59,70	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0013 - Banha-mínimo 1kg - PACOTE - Valor Referência: 14,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	PACOTE	30 Quilo	14,54	436,20	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0014 - Nozes sem casca, mínimo 100g - Nozes Pecan 100g - Valor Referência: 10,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	Nozes Pecan 100g	50 Unidade	10,11	505,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0015 - Pipoca Doce -saquinho 10g - UN - Valor Referência: 0,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	1.000 Unidade	0,42	420,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0016 - Bala Pacote c/mínimo 500g (sabor diverso bala macia) - PC - Valor Referência: 9,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	PC	500 Pacote	8,99	4.495,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0017 - Pirulito - pacote com no mínimo 121g-formato de picolé - PC - Valor Referência: 4,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	PC	500 Pacote	4,31	2.155,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0018 - BOMBOM Pacote c/900g (recheio cremoso, wafer crocante e cobertura sabor chocolate. Peso unitário: 20g) - AMOR CARIOCA - Valor Referência: 42,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CARLA PORTOLAN RIBEIRO
COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS ME

AMOR CARIOCA

500 Pacote

41,90

20.950,00

Homologado em
11/07/2024 08:05:16
Por: Jarbas Daniel da
Rosa

0019 - Bala de goma cx. c/30 tubos. Caixa c/mínimo 900g e 30 unidades (sabor diverso) - CX - Valor Referência: 16,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	500 Caixa	16,25	8.125,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0020 - Salgadinho 55gr - Sabores Diversos-c/mínimo 55g por pacotinho - PC - Valor Referência: 1,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	PC	1.000 Pacote	1,24	1.240,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0021 - Bombom Chocolate - Caixa-Chocolate ao leite 100,8g caixa com 16 unidades (caixinhas com, no mínimo 16 barrinhas embaladas individualmente, recheio wafer com cobertura de chocolate) - CX - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	1.000 Caixa	5,50	5.500,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0022 - Biscoito tipo recheado -mínimo 85g (diversos sabores) - UN - Valor Referência: 3,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	2.000 Unidade	2,23	4.460,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0023 - BOMBOM - Pacote - mínimo 1kg (recheio cremoso com crocância da cobertura de chocolate branco. Peso unitário: 20g) - PC - Valor Referência: 50,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	PC	500 Pacote	41,69	20.845,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0024 - Bombom Chocolate - Caixa-(caixinha de bombom, com chocolates variedades) 250g - CX - Valor Referência: 13,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	1.000 Caixa	10,96	10.960,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0025 - Barra de chocolate, 80gr, sabores diversos, mínimo 80g - UN - Valor Referência: 4,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	500 Unidade	3,34	1.670,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0026 - Carvão-Carvão vegetal para churrasco mínimo 2kg - UN - Valor Referência: 17,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	50 Unidade	17,25	862,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0027 - Chocolate - Barra C/1 Kg-Chocolate em barra confeiteiro branco ou preto) unidade com mínimo 1kg - Chocolate em Barra 1kg - Valor Referência: 21,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	Chocolate em Barra 1kg	500 Barra	21,82	10.910,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa



0028 - Corante alimentício, cores diversas, mínimo 100g - Conforme edital - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	30 Unidade	6,82	204,60	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0035 - Chocolate ao leite, com recheio de morango, caixa de 393g, com 32 unidades- cada unidade 12g - CX - Valor Referência: 24,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	500 Caixa	24,08	12.040,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0036 - Chocolate ao leite, em formato de cilindro - caixa com 30 unidades/480gr.-Caixa com 30 unidades de no mínimo 16gr. em formato de bastão, embaladas individualmente, sabor chocolate branco ou chocolate preto) - CX - Valor Referência: 32,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	500 Caixa	32,03	16.015,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0039 - Abacaxi, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo. - KG - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	15.030 Quilo	5,99	90.029,70	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0040 - Açúcar cristalizado, embalagem transparente, 2kg. - EUROÇÚCAR - Valor Referência: 9,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	EUROÇÚCAR	12.000 Pacote	7,17	86.040,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0041 - Açúcar mascavo, embalagem 1Kg. - Conforme edital - Valor Referência: 8,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	1.250 Quilo	8,19	10.237,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0042 - Açúcar refinado, embalagem 1kg. - KG - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	60 Quilo	4,39	263,40	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0046 - Água mineral, com gás, garrafa de 2 litros - UN - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	550 Unidade	3,59	1.974,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0047 - Aipim, raízes em tamanho médio, em boas condições de consumo, macio após o cozimento. - KG - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	2.050 Quilo	7,04	14.432,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0051 - Ameixa Preta -Sem semente e sem caroço, embalagem plástica de 200 gramas. - Conforme edital - Valor Referência: 12,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	2.000 Unidade	6,07	12.140,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0052 - Amendoim -Produto descascado e torrado. Embalagem primária plástica transparente, contendo no mínimo 400 gramas do produto. Rótulo em conformidade com a legislação. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega. - PC - Valor Referência: 7,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	PC	550 Pacote	5,44	2.992,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0053 - Amido de milho, embalagem de 1kg. - KG - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	1.550 Quilo	4,44	6.882,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0054 - Arroz Integral, embalagem 1 Kg - KG - Valor Referência: 7,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	3.500 Quilo	5,89	20.615,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0055 - Arroz parboilizado, tipo 1, classe longo fino, embalagem de 1kg. - KG - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	35.000 Quilo	5,06	177.100,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0056 - Arroz polido, tipo 1, embalagem plástica de 1Kg. - BELLA DICA - Valor Referência: 6,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	BELLA DICA	10.000 Quilo	4,65	46.500,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0057 - Aveia em flocos finos, embalagem 170g - PACOTE - Valor Referência: 5,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	PACOTE	2.500 Unidade	5,24	13.100,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0061 - Batata inglesa, classe 1, casca lisa, em boas condições de consumo. - KG - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	7.000 Quilo	4,99	34.930,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0065 - Biscoito doce tipo maisena, dupla embalagem contendo 400g. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 19,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	3.500 Quilo	8,80	30.800,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0066 - Biscoito Maria Integral - Embalagem 400g. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - MOSMANN - Valor Referência: 27,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	MOSMANN	3.500 Quilo	11,05	38.675,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa
-------------------------------------	---------	-------------	-------	-----------	--

0067 - Biscoito Sortido - Embalagem 400g. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - GERMANI - Valor Referência: 19,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	GERMANI	5.000 Quilo	8,79	43.950,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0068 - Biscoito tipo cream cracker, formato quadrado, dupla embalagem contendo 400g. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 19,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	5.000 Quilo	8,80	44.000,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0069 - Biscoito Tipo Maria - Embalagem 400g. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 18,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	3.500 Quilo	8,78	30.730,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0071 - Cacau em pó solúvel, sem açúcar embalagem 200g - Conforme edital - Valor Referência: 10,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	1.550 Unidade	4,25	6.587,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0072 - Café em pó, torrado e moído, embalagem 500g, embalado a vácuo, com selo de pureza "ABIC". A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 40,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	2.660 Quilo	22,95	61.047,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0074 - Carne bovina in natura, 1ª qualidade, corte tipo patinho, apresentação: moída, estado de conservação congelada. Moagem fina, com no máximo 6% de teor de gordura por quilo. Livre de parasitas ou substâncias contaminantes que possam alterar o produto, apresentando aspecto, cor, sabor e aroma próprios. Durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Com registro no SIM, SIF ou CISPOA. Acondicionadas em embalagem plástica transparente e atóxicos de 1Kg, identificação do fornecedor, tipo de corte, prazo de validade e selo de inspeção. Não podendo conter água nos ingredientes. - CARNE - Valor Referência: 35,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	1.400 Quilo	13,58	19.012,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0075 - Carne bovina in natura, 2ª qualidade, apresentação: moída, estado de conservação congelada. Moagem fina, com no máximo 15% de teor de gordura por quilo. Livre de parasitas ou substâncias contaminantes que possam alterar o produto, apresentando aspecto, cor, sabor e aroma próprios. Durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Com registro no SIM, SIF ou CISPOA. Acondicionadas em embalagem plástica transparente e atóxicos de 1Kg, identificação do fornecedor, prazo de validade e selo de inspeção. Não podendo conter água nos ingredientes. - CARNE - Valor Referência: 36,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	20.400 Quilo	13,27	270.708,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0076 - Carne bovina in natura, 2ª qualidade, tipo acém, apresentação: cubos de 60g, estado de conservação congelada. Livre de parasitas ou substâncias contaminantes que possam alterar o produto, apresentando aspecto, cor, sabor e aroma próprios. Durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Com registro no SIM, SIF ou CISPOA. Acondicionadas em embalagem plástica transparente e atóxicos de 1Kg, identificação do



fornecedor, tipo de corte, prazo de validade e selo de inspeção. Não podendo conter água nos ingredientes. - CARNE - Valor Referência: 33,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	7.400 Quilo	20,14	149.036,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0077 - Carne bovina in natura, 2ª qualidade, tipo acém, apresentação: iscas, estado de conservação congelada. Livre de parasitas ou substâncias contaminantes que possam alterar o produto, apresentando aspecto, cor, sabor e aroma próprios. Durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Com registro no SIM, SIF ou CISPOA. Acondicionadas em embalagem plástica transparente e atóxicos de 1Kg, identificação do fornecedor, tipo de corte, prazo de validade e selo de inspeção. Não podendo conter água nos ingredientes. - CARNE - Valor Referência: 34,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	15.000 Quilo	18,45	276.750,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0078 - Carne de frango, coxa e sobrecoxa de frango congelada, desossada, não temperada, acondicionadas em sacos plásticos, peso líquido de 1 kg, rotulada, prazo de validade, conforme legislação vigente. - CARNE - Valor Referência: 21,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	8.600 Quilo	14,39	123.754,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0079 - Carne de frango, coxa e sobrecoxa, congelada, não tipo americana, não temperada, acondicionadas em sacos plásticos, termoselados, rotulada, prazo de validade, conforme legislação vigente. - KG - Valor Referência: 13,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	15.400 Quilo	7,99	123.046,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0080 - Cebola, classe 3 a 5, boas condições de consumo. (Portaria 529 de 18 agosto de 1995, MA). - KG - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	6.200 Quilo	7,19	44.578,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0082 - Chá de abacaxi com hortelã, caixa com 10 saquinhos - CAIXA - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CAIXA	415 Caixa	3,20	1.328,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0083 - Chá de camomila, caixa com 10 saquinhos - CAIXA - Valor Referência: 2,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CAIXA	415 Caixa	2,31	958,65	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0084 - Chá de frutas vermelhas, caixa com 10 saquinhos - CX - Valor Referência: 4,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	415 Caixa	3,78	1.568,70	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0085 - Chá erva-doce, caixa com 10 saquinhos - CAIXA - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CAIXA	420 Caixa	2,20	924,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa



0086 - Chá misto de laranja, caixa com 10 saquinhos. - CX - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	CX	415 Caixa	2,99	1.240,85	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0087 - Chá de pêssego, caixa com 10 saquinhos - CAIXA - Valor Referência: 2,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CAIXA	420 Caixa	2,20	924,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0094 - Farinha de milho amarelo, média, embalagem 1kg. - BELLA DICA - Valor Referência: 3,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	BELLA DICA	600 Quilo	3,00	1.800,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0095 - Farinha de trigo especial, tipo 1, embalagem de 1kg, com validade mínima de 3 meses no momento da entrega. - FARINA - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINA	22.000 Quilo	2,68	58.960,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0096 - Farinha de trigo integral, tipo 1, embalagem de 1Kg, com validade mínima de 3 meses no momento da entrega. - KG - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	1.000 Quilo	4,03	4.030,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0097 - Feijão cariquinho, tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, isento de outros tipos de feijões e grãos, material terroso e sujidades. Serão permitidos o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, embalagem plástica transparente de 1kg. Validade mínima de 6 meses no momento da entrega. - KG - Valor Referência: 10,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	5.800 Quilo	5,69	33.002,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0098 - Feijão preto, tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, isento de outros tipos de feijões e grãos, material terroso e sujidades. Serão permitidos o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, embalagem plástica transparente de 1kg. Validade mínima de 6 meses no momento da entrega. - ONDAO - Valor Referência: 8,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ONDAO	27.000 Quilo	4,89	132.030,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0099 - Fermento biológico seco, sachê de 125g - TOK - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	TOK	1.600 Unidade	4,85	7.760,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0100 - Fermento pó químico (bolo), embalagem 100g. - LT - Valor Referência: 3,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	LT	3.100 Lata	2,16	6.696,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa



0102 - Fígado de frango, congelado, rotulada com peso especificado na embalagem, prazo de validade, conforme legislação vigente. Embalagem de 500g. Embalagem selada da indústria. - CARNE - Valor Referência: 10,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	600 Quilo	10,37	6.222,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0103 - Filé de peixe, tipo anjo, tilápia ou merluza, congelado, sem espinhas, embalagem de 1kg, rotulada, embalada, com prazo de validade, conforme legislação vigente. - CARNE - Valor Referência: 51,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	150 Quilo	51,08	7.662,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0104 - Geleia de frutas sem adição de açúcar, 100% frutas, sem conservante, sem corante ou aromatizante, embalagem de 200g. - UN - Valor Referência: 16,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	1.500 Unidade	14,47	21.705,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0105 - Geleia de frutas, diet, sabor goiaba, sem adição de sacarose, embalagem 230g. - POTE - Valor Referência: 16,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	POTE	250 Pote	14,49	3.622,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0107 - Leite de amêndoas, sem adição de açúcar, embalagem tetrapak contendo 1 litro. Quantidade mínima de Cálcio de 300mg por porção de 200ml. - L - Valor Referência: 14,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	L	1.200 Litro	11,95	14.340,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0109 - Leite de vaca integral longa vida (UHT), embalagem 1 litro - L - Valor Referência: 5,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	L	31.000 Litro	4,48	138.880,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0110 - Leite de vaca, em pó integral, teor de lipídeos maior ou igual a 26%, não adoçado, instantâneo, embalagem de 1kg. Rendimento aproximado do pacote 7,5 litros. - COPA REAL - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPA REAL	5.050 Quilo	29,34	148.167,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0111 - Leite de vaca, em pó integral, teor de lipídeos maior ou igual a 26%, não adoçado, instantâneo, embalagem de 400g.- Rendimento aproximado do pacote 3 litros. - SANTA CLARA - Valor Referência: 15,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SANTA CLARA	2.000 Pacote	13,41	26.820,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0112 - Leite em pó modificado: Fórmula infantil de partida a base de leite de vaca, indicada para lactentes e crianças de até 6 meses de idade enriquecido com ferro, DHA e ARA. Lata com 800g. - Nan Comfor 1 800g - Valor Referência: 61,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	Nan Comfor 1 800g	1.000 Lata	45,09	45.090,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa



0113 - Leite em pó modificado: Fórmula infantil de partida a base de leite de vaca, indicada para lactentes e crianças de até 6 meses de idade enriquecido com ferro. Lata com 800g. - Nestogeno 1 800g - Valor Referência: 46,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	Nestogeno 1 800g	1.000 Lata	44,97	44.970,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0114 - Leite em pó modificado: Fórmula infantil de segmento a base de leite de vaca, indicada para lactentes e crianças a partir de 6 meses de idade enriquecido com ferro, DHA e ARA. Lata com 800g. - Nan Comfor 2 800g - Valor Referência: 64,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	Nan Comfor 2 800g	1.500 Lata	49,39	74.085,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0115 - Leite em pó modificado: Fórmula infantil de segmento a base de leite de vaca, indicada para lactentes e crianças a partir de 6 meses de idade enriquecido com ferro. Lata com 800g. - Nestogeno 2 800g - Valor Referência: 50,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	Nestogeno 2 800g	1.500 Lata	49,35	74.025,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0116 - Leite para dietas com restrição de lactose. Zero lactose. Leite de vaca, do tipo "longa vida", homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização e envasado, sob condições assépticas em embalagens esterilizadas hermeticamente fechadas. Não contém glúten. Não deve conter qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos. Acondicionado em embalagem asséptica tetra pak ou sachet. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo 1 litro do produto. - L - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	L	3.000 Litro	5,76	17.280,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0117 - Leite Pasteurizado Integral, embalagem 1 litro. Validade mínima de 5 dias no momento da entrega. - L - Valor Referência: 5,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	L	3.200 Litro	5,21	16.672,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0118 - Lentilha, tipo 1, classe misturada, embalagem mínima de 400g. - NUTRIROSA - Valor Referência: 15,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NUTRIROSA	9.000 Quilo	10,94	98.460,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0120 - Linhaça - 500g - Conforme edital - Valor Referência: 12,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	300 Unidade	9,00	2.700,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0121 - Louro. Condimento desidratado. Aromático. Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Não contém glúten. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, termossoldada, resistente e transparente ou potes plásticos transparentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e não deve estar violada. Embalagem contendo no mínimo 10g do produto. - Conforme edital - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	620 Unidade	2,35	1.457,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa



0123 - Maçã Nacional, calibre 150, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo. - KG - Valor Referência: 8,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	30.000 Quilo	8,76	262.800,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0124 - Macarrão de arroz, sem glúten, tipo parafuso, embalagem 500g. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 13,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	600 Quilo	12,82	7.692,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0125 - Macarrão sêmola c/ ovos tipo cabelo de anjo, embalagem 500g. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-la da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 8,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	7.100 Quilo	7,49	53.179,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0126 - Macarrão sêmola c/ ovos tipo parafuso, embalagem 500g. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-la da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 4,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	12.000 Quilo	4,60	55.200,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0129 - Manjeriço-Condimento desidratado. Aromático. Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Não contém glúten. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, termossoldada, resistente e transparente ou potes plásticos transparentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e não deve estar violada. Embalagem contendo no mínimo de 20g do produto. - Manjeriço 20g - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	Manjeriço 20g	620 Unidade	3,11	1.928,20	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0130 - Manteiga-Produto à base de leite de vaca, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, em embalagens de, no mínimo 200 gramas, com teor mínimo de 80% de lipídeos, sem sal. Embalagem deve conter dados de identificação, informação nutricional, data de fabricação e validade, lote, registro do MAPA. Validade de, no mínimo, 4 meses. - TABLETE - Valor Referência: 12,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	TABLETE	3.000 Unidade	12,38	37.140,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0133 - Moranga da casca verde, grau médio de amadurecimento. - KG - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	2.000 Quilo	5,17	10.340,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0134 - Nata, validade mínima de 20 dias a contar da data da entrega, produto resfriado, registrado no órgão competente, embalagem 300 g. - POTE - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	POTE	2.500 Unidade	9,32	23.300,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0135 - Óleo de milho, embalagem 900 ml. Validade mínima de 4 meses no momento da entrega. - GF - Valor Referência: 12,13



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	GF	6.000 Garrafa	10,54	63.240,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0136 - Óleo de soja, embalagem 900ml. Validade mínima de 4 meses no momento da entrega. - GF - Valor Referência: 7,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	GF	15.000 Garrafa	5,34	80.100,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0137 - Orégano -Condimento desidratado. Aromático. Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada, seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, termossoldada, resistente e transparente ou potes plásticos transparentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e não deve estar violada. Embalagem contendo 50g do produto. - Conforme edital - Valor Referência: 6,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	1.020 Unidade	2,25	2.295,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0138 - Ovos de galinha tamanho médio, peso mínimo unitário 50g, embalagem fechada de uma dúzia (aproximadamente 600g). - DZ - Valor Referência: 11,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	DZ	8.300 Dúzia	11,54	95.782,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0139 - Pão doce 50 gramas, rotulado, embalagem plástica transparente, contendo etiqueta, com prazo de validade, fabricado no dia da entrega. Produto embalado em pacote de 1 Kg. - KG - Valor Referência: 22,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	8.000 Quilo	19,47	155.760,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0141 - Peito de frango congelado, tipo filé, sem osso, acondicionados em embalagens próprias, contendo 1kg, devidamente selada pelo fabricante, com prazo de validade e registro, conforme legislação vigente. - KG - Valor Referência: 17,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	3.200 Quilo	17,91	57.312,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0142 - Peito de frango, tipo filezinho (sassami), acondicionadas em embalagens próprias, devidamente selada pelo fabricante, contendo identificação, com prazo de validade e registro, conforme legislação vigente, embalagem de 1 Kg. - CARNE - Valor Referência: 20,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	CARNE	3.000 Quilo	20,69	62.070,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0143 - Pera tipo williams, consistência macia, grau médio de amadurecimento. - KG - Valor Referência: 11,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	18.500 Quilo	11,73	217.005,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0144 - Polenta instantânea, média, embalagem 500gramas. A COTAÇÃO DEVE SER EM Quilo (KG) - KG - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



KIRCH SILVA LTDA	KG	9.000 Quilo	4,35	39.150,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa
------------------	----	-------------	------	-----------	--

0145 - Polvilho azedo, embalagem 500 gramas - UN - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	4.050 Unidade	2,69	10.894,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0146 - Polvilho doce, embalagem 500 gramas - Conforme edital - Valor Referência: 4,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	2.050 Unidade	2,20	4.510,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0147 - Queijo fatiado tipo mussarela, embalado conforme legislação vigente, pacote de 150g - PACOTE - Valor Referência: 8,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	PACOTE	3.500 Unidade	8,47	29.645,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0148 - Queijo fatiado tipo mussarela, embalado conforme legislação vigente, pacote de 1 Kg. - PACOTE - Valor Referência: 39,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	PACOTE	2.500 Quilo	39,61	99.025,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0150 - Requeijão -Produto elaborado com matéria prima de alta qualidade e de acordo com as normas de higiene para produção de alimentos. Sem adição de amido, gordura vegetal ou proteína de origem não láctea. Características sensoriais: Consistência: untável, pastosa. Textura: cremosa, fina lisa ou compacta. Sem formação de crosta na superfície, sem grumos e dessoramento. Acondicionado em potes plásticos tampados, com lacre protetor interno aluminizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Embalagem contendo 200g do produto - POTE - Valor Referência: 7,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATACADO DE CARNES MS LTDA	POTE	1.100 Unidade	7,84	8.624,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0151 - Ricota Fresca-Baixo teor de gordura. Aspecto próprio, não pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas, bolores e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. Sabor suave e textura seca e fragmentária. O rótulo do produto deverá apresentar informações da procedência com nome e endereço do fabricante, constando obrigatoriamente o registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Acondicionado à vácuo em embalagem plástica transparente, termossoldada, atóxica, limpa, não violada, resistentes, que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo no mínimo 200g do produto. - UN - Valor Referência: 8,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	UN	500 Unidade	8,55	4.275,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0152 - Sal iodado, refinado, embalagem de polietileno, contendo 1 kg. - KG - Valor Referência: 2,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KIRCH SILVA LTDA	KG	8.800 Quilo	1,24	10.912,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

0155 - Uva preta comum, em boas condições de consumo. - KG - Valor Referência: 11,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



KIRCH SILVA LTDA	KG	2.050 Quilo	11,57	23.718,50	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa
------------------	----	-------------	-------	-----------	---

0156 - Vinagre de álcool, embalado em 750ml. - Conforme edital - Valor Referência: 2,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Conforme edital	3.000 Garrafa	1,64	4.920,00	Homologado em 11/07/2024 08:05:16 Por: Jarbas Daniel da Rosa

Jarbas Daniel da Rosa
Autoridade Competente

